АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
_____________
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№___________

                                                                                                                                                  Проект

 О 100-летии со дня подписания
Декрета «Об Автономной

Татарской Социалистической

Советской Республике»
    Заслушав и обсудив доклад Главы Алексеевского муниципального района С.А.Демидова «100-летие Татарской АССР: история и современность»,
Совет Алексеевского муниципального района р е ш и л:

   1.  Доклад Главы Алексеевского муниципального района С.А.Демидова «100-летие Татарской АССР: история и современность» принять к сведению.

  2. Выразить признательность жителям Алексеевского муниципального района Республики Татарстан за активное участие в становлении и развитии Республики.
   3.Рекомендовать Исполнительному комитету района, органам местного самоуправления, организациям всех форм собственности, институтам гражданского общества, молодежным организациям:
- продолжить работу по увековечиванию славных страниц и событий района и республики, а также памяти жителей района, внесших значительный вклад в развитие Татарстана;
- пропагандировать выдающиеся достижения республики среди подрастающего поколения;

-способствовать сохранению и развитию татарского языка и культуры, языков и народов, проживающих в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан.

4.Рекомендовать  представительным органам муниципальных образований района рассмотреть на своих заседаниях вопрос об истории Татарстана с приглашением ветеранов войны и труда, отметив их вклад в социально-эконмическое развитие района и республики.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Алексеевского муниципального района Г.В.Белову.
Председатель Совета

                      С.А.Демидов